Erzielte Welt- und Europarekorde im Stadion Ostragehege

Weltrekorde:

Diskuswurf

100 m VL

100 m EL

200 m EL

100 m Hu. EL

Hochsprung

400 m

Weitsprung

Weitsprung

100 m EL

Hochsprung

Diskuswurf

Speerwurf

Weitsprung

Europarekorde:

Weitsprung

47,12

10.90

10.80

22.10

12.30

1,96

49.77

6,92

6,99

10.88

1,96

70,72

69,52

7,45

8,45

sec

sec

sec

sec

sec

sec

Dresden

Mauermann, Giesela

TV Neuhausen-Nymphenburg

Stecher, Renate
SC Motor Jena

Stecher, Renate
SC Motor Jena

Stecher, Renate
SC Motor Jena

Erhardt, Annelie
SC Magdeburg

Ackermann, Rosemarie
SC Cottbus

Brehmer, Christine
SC Dynamo Berlin

Voigt, Angelika
SC Magdeburg

Siegel, Siegrun
SC Turbine Erfurt

Oelsner, Marlies
SC Motor Jena

Ackermann, Rosemarie
SC Cottbus

Jahl, Evelin
ASK Vorwérts Potsdam

Fuchs, Ruth
SC Motor Jena

Drechsler, Heike
SC Motor Jena

Dombrowski, Lutz
SC Karl-Marx-Stadt

25.08.1935

20.07.1973

20.07.1973

21.07.1973

22.07.1973

08.05.1976

09.05.1976

09.05.1976

19.05.1976

01.07.1977

03.07.1977

12.08.1978

13.06.1979

03.07.1986

05.07.1980



