## Erzielte Welt- und Europarekorde im Stadion Ostragehege Dresden

We	ltre	korc	le:
----	------	------	-----

Diskuswurf	47,12	m	Mauermann, Giesela TV Neuhausen-Nymphenburg	25.08.1935
100 m VL	10.90	sec	Stecher, Renate SC Motor Jena	20.07.1973
100 m EL	10.80	sec	Stecher, Renate SC Motor Jena	20.07.1973
200 m EL	22.10	sec	Stecher, Renate SC Motor Jena	21.07.1973
100 m Hü. EL	12.30	sec	Erhardt, Annelie SC Magdeburg	22.07.1973
Hochsprung	1,96	m	Ackermann, Rosemarie SC Cottbus	08.05.1976
400 m	49.77	sec	Brehmer, Christine SC Dynamo Berlin	09.05.1976
Weitsprung	6,92	m	Voigt, Angelika SC Magdeburg	09.05.1976
Weitsprung	6,99	m	Siegel, Siegrun SC Turbine Erfurt	19.05.1976
100 m EL	10.88	sec	Oelsner, Marlies SC Motor Jena	01.07.1977
Hochsprung	1,96	m	Ackermann, Rosemarie SC Cottbus	03.07.1977
Diskuswurf	70,72	m	Jahl, Evelin ASK Vorwärts Potsdam	12.08.1978
Speerwurf	69,52	m	Fuchs, Ruth SC Motor Jena	13.06.1979
Weitsprung	7,45	m	Drechsler, Heike SC Motor Jena	03.07.1986
Europarekorde:				
Weitsprung	8,45	m	Dombrowski, Lutz SC Karl-Marx-Stadt	05.07.1980